УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

        от   28.10.2020                                                                                №  181
	Об организации проведения тестирования на новую коронавирусную инфекцию педагогических работников общеобразовательных организаций

     В целях исполнения протокола заседания Штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ивановской области от 20.10.2020 № 132, на основании совместного приказа Департамента здравоохранения Ивановской области и департамента образования Ивановской области от 28.10.2020  №       «Об организации проведения тестирования на новую коронавирусную инфекцию педагогических работников общеобразовательных организаций»

 приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.Предоставить в срок до 28.10.2020 включительно в медицинские организации, указанные в приложении 2, списки педагогических работников по установленной форме (приложение 3), а также согласия лиц, подлежащих тестированию,  на обработку персональных данных (приложение 4).

1.2.Организовать проведение тестирования педагогических работников 31.10.2020 года:

-Педагогические работники МОУ средних школ № 1 и № 4 г. Наволоки – в медицинских кабинетах этих школ;

-Педагогические работники МОУ «Дьячевская средняя школа» - в поликлинике МЦ «Решма»;

-Педагогические работники МОУ Луговской средней школы, Батмановской сош, Решемской средней школы, МОУ «Шилекшинская основная общеобразовательная школа» - в медицинском кабинете МОУ Луговской средней школы.

 1.3.Руководителям МОУ Луговской средней школы, Батмановской сош, Решемской средней школы, МОУ «Шилекшинская основная общеобразовательная школа» обеспечить подвоз педагогических работников общеобразовательных организаций к месту проведения тестирования.

1.4.Обеспечить допуск медицинских и педагогических работников в общеобразовательные организации для проведения тестирования.

1.5.При организации проведения тестирования обеспечить соблюдение требований регламента проведения тестирования на новую коронавирусную инфекцию (приложение 1).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Havanabunk Ynpasaenusi o0pa3oBaHus éﬁ// 0O.A.JledeneBa

Приложение 1

к приказу

Управления образования

от  28.10.2020        №181
Регламент проведения тестирования на новую коронавирусную инфекцию педагогических работников в медицинских кабинетах

общеобразовательных организаций

Входить в здание образовательной организации только в средствах индивидуальной защиты (повязках, масках, респираторах, перчатках).

При входе оборудовать место для обработки рук кожными антисептиками (с содержанием этилового спирта не менее 70% по массе, изопропилового не менее 60% по массе) (по возможности бесконтактные).

При входе в образовательную организацию организовать место на входной группе с проведением бесконтактной термометрии лиц, подлежащих обследованию. Не допускать в здание лиц, имеющих повышенную температуру тела и (или) признаки ОРВИ.

Организовать контроль числа тестируемых, которые могут находиться одновременно в зоне проведения тестирования с соблюдением социальной дистанции (не менее 1,5 м, не более 3 человек). Не допускать скопления тестируемых перед медицинским кабинетом. Обеспечить соблюдение социальной дистанции (1,5 м) между участниками тестирования.

Приложение 2

к приказу

Управления образования

от  28.10.2020        №181
Схема закрепления общеобразовательных организаций за областными учреждениями здравоохранения

Учреждения образования
	Количество педагогических работников подлежащих обследованию
	Областные учреждения здравоохранения, проводящие забор биологического материала
	Дата забора и доставки биологического материала

	район Кинешемский (Управление образования Кинешемского муниципального района)
	111
	ОБУЗ «Кинешемская ЦРБ»
	31.10.2020.

	МОУ 'Дьячевская средняя школа'
	15

	МОУ 'Шилекшинская основная общеобразовательная школа'
	6

	МОУ Батмановская СОШ
	13

	МОУ Луговская средняя школа
	19

	МОУ Решемская средняя школа
	14

	МОУ средняя школа №1 г.Наволоки
	28

	МОУ средняя школа №4 г.Наволоки
	16

Приложение 3

к приказу

Управления образования

от  28.10.2020        №181
Список педагогических работников,

подлежащих тестированию на новую коронавирусную инфекцию

Образовательная организация_______________________________________

	№ п\п
	Фамилия Имя Отчество (полностью)
	Дата рождения
	Адрес места проживания (регистрации)
	Номер страхового полиса (полностью)
	Номер сотового

телефона

Приложение 4                                                                                                            к приказу

Управления образования

от  28.10.2020        №181
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, ____________________________________________________________,

                                          (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ     "О персональных данных", зарегистрирован_  по адресу:__________________ __________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:_______________________________ _______________________________________________________________

__________________________________________________________________,                                                      (наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа  и выдавшем его органе)

в целях  проведения обследования на коронавирусную инфекцию________

                          (указать цель обработки данных)

даю согласие_ОБУЗ_____________________________________________ ,

                                                                       (указать наименование организации)

находящемуся по адресу: ________________________________________,

на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места проживания, номер страхового полиса, номер сотового телефона, то   есть   на   совершение   действий,     предусмотренных  п.  3   ст.  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

    «___» октября 2020 г.

    Субъект персональных данных:

    __________________/_________________

               (подпись)               (Ф.И.О.)